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Avgifts- och stipendieregler vid Karolinska lnstitutet

L Förordningsgrund
Studieavgiften är en offentligrättslig avgift som baseras på förordning
(2010:5aQ om anmälningsavgift och studieavgift vid universitet och högskolor.
lnrättandet av särskilda medel för stipendier till statliga universitet och högskolor
regleras av (SFS 2010:718), förordning om stipendier för studieavgiftsskyldiga
studenter. Studieavgiftsskyldiga studenter omfattas av samma bestämmelser för
högskoleutbildning på grundnivå och avancerad nivå rörande t ex examination,
tentamensskrivning och likabehandling som övriga studenter, h ög skolel age n
(SFS 1992:1 434) och högskoleförordningen (SFS 1 993:1 00).

1.1 Avgiftsskyldighet och avgiftsnivåer
Enligt förordning om anmälningsavgift och studieavgift vid universitet och
högskolor, SFS 2010:543 ska en högskola/gäller att:

ta ut en studieavgift för utbildning på grundnivå och avancerad nivå av den
som inte är medborgare ien stat inom EU/EES eller i Schweiz
(tredjelandsmedborgare). Studieavgift ska dock inte tas ut av
tredjelandsmedborgare som.
1. är familjemedlem till en medborgare i en EES-stat och har uppehållsrätt
eller permanent uppehållsrätt i Sverige enligt 3 a kap. 4 eller 7g
utlänningslagen (2005 .7 16),
2. är familjemedlem till en schweizisk medborgare och har uppehållstillstånd
i Sverige enligt 4 kap. 16$ utlänningsförordningen (2006:97),
3. har permanent uppehållstillstånd i Sverige,
4. av andra skäl än studier har tidsbegränsat uppehållstillstånd i Sverige,
5. har ställning som varaktigt bosatt i Sverige enligt 5 a kap.
utlänningslagen,
6. har ställning som varaktigt bosatt i en annan stat inom Europeiska
unionen och har uppehållstillstånd i Sverige enligt 4 kap. 9g
utlänn ingsförordningen,
7. är student vid en utländsk högskola men genomför en begränsad del av
sin utbildning vid en svensk högskola inom ramen för ett utbytesavtal som
innebär att studieavgift inte ska tas ut av den mottagande högskolan,
8. studerar inom ramen för ett sådant utbytesprogram som studieavgift enligt
beslut av regeringen inte ska tas ut för
beräkna studieavgifterna så att full kostnadstäckning uppnås för den
studieavgiftsfinansierade verksamheten i sin helhet.



studieavgiften ska vara densamma för alla studieavgiftsskyldiga studenter
som går samma utbildning vid samma tillfälle.
högskolan får meddela föreskrifter om studieavgiftens storlek.

2. Betalningsvillkor för studieavgifter
i. Den sökande blir slutgiltigt antagen när studieavgiften för de första 30

högskolepoängen betalats inom angiven tid.
i¡. lnbetalning ska ha inkommit till Karolinska lnstitutet (Kl) senast 1 maj.

Därefter sker påminnelse och i det fall inbetalning inte inkommit till 1 juni

återkallas det villkorade antagningsbeskedetl. Efter särskild ansökan
kan senare betalningsdatum beviljas.

i¡i. Betalningsunderlag skickas till den antagna studenten. Betalning ska ha
inkommit till - Kl:s -bankkonto inom utsatt tid. Anmälningsnumret från
universityadmissions.se ska anges vid betalningsöverföring som
referens till betalningen.

iv. Om studieavgiften för kommande terminer/studier (dvs. efter första
inbetalningen) inte inkommer inom föreskriven tid avstängs studenten
fl"ån vidare studier. Betalning for våde¡minen ska ha inkommit den 10

december och för höstterminen den 1 juni. Efter särskild ansökan kan

senare betalningsdatum beviljas.
v. Om student önskar läsa extra kurser utöver de som ingår i den erlagda

studieavgiften ska studenten erlägga avgift dessa kurser.

2.1 Aterbetalningsvillkor för studieavgifter
i. Studieavgiften återbetalas inte utom i de fall utbildningen helt ställs in

efter antagning, dvs. utbildningsplatsen inte tillhandahålls eller om
student av särskilda skäl inte kan påbörja sin utbildning. Särskilda skäl
kan vara:
- studenten nekas visum/uppehållstillstånd
- allvarlig sjukdom eller allvarlig sjukdom och dödsfall inom familjen
Särskilda skäl omfattar inte erbjudande om annan utbildning eller arbete.
Ansökan om återbetalning av studieavgift görs till Styrgruppen för den

studieavgiftsbelagda verksamheten. De särskilda skäl som åberopas ska
styrkas med skriftliga intyg. Beslut fattas av styrgruppen för den
stud ieavg iftsbelagda verksam heten.

ii. lngen återbetalning av studieavgiften sker vid avskiljande, avstängning
och/eller annan disciplinär åtgärd.

iii. Vid tillgodoräknande av kurs, reduceras kommande
studieavgiftsbetal ni ng med sum ma motsvarande antal til lgodoräknade
högskolepoäng. Om tillgodoräknandet sker sista terminen återbetalas
summa motsvarande antal tillgodoräknande högskolepoäng.

iv. Om studieuppehåll beviljats ska avgiften inte betalas. Beviljas
studieuppehåll efter betalning under pågående termin ska särskilt beslut
fattas om avg iftens eventuella återbetalni ng eller frysning/periodisering.
Beslut fattas av styrgruppen för studieavgiftsrelaterade verksamheten.

v. Om en student byter status från studieavgiftsskyldig till befriad från
studieavgift under pågående termin ska studenten inte betala
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nästkommande studieavgift. Byter studenten status inom en månad efter
terminsstart ska studieavgiften återbetalas.

3. Stipendier för studieavgiftsskyldiga studenter
Ansökan om stipendium är en separat ansökan som görs i samband med
ansökan om utbildningsplats. Ansökan om stipendier enligt A, B och C kan
endast ske i samband med ansökan och antagning till en utbildningsplats vid Kl

3.1 Stipendier som administreras av Kl
A. tilldelas särskilt kvalificerade studenter från övriga länder utanför EU/EES.

lnom detta program tilldelas högskolor medel via Universitets-och
högskolerådet (UHR) för vidare tilldelning till tredjelandsstudenter.
Programmet regleras av förordning om stipendier för studieavgiftsskyldiga
studenter (SFS 2010:718), där följande ska gälla:
ett stipendium får avse hela eller en del av studieavgiften och får beviljas
under förutsättning att mottagaren är (1) studieavgiftsskyldig och (2) inte kan
få stipendier från stipendieprogram riktat till studenter från länder med vilka
Sverige har ett långsiktigt samarbete

B. Kl:s egenfinansierade stipendier tilldelas med syfte att rekrytera excellenta
studenter som sökt Kl:s utbildningar. Med excellenta studenter avses de
studenter som bedöms ha de bästa förutsättningarna att genomföra
utbildningen och tillhör gruppen med högst meritvärdepoäng och omdöme i

förhållande till övriga behöriga sökande inom varje ämnesområde. Om
excellenskravet ej uppnås inom sökandegruppen utdelas inga stipendium.
Minst ett stipendium allokeras per internationellt mastersprogram, men med
förbehållet att vid gemensamma program där Kl inte ansvarar för stipendie-
nominering, kan Kl bara garantera att gå in med motsvarande ett helt
stipendium. Om fler stipendiater finnes måste detta hanteras i särskild
ordning.

3.2 övriga stipendier
C. tilldelas särskilt kvalificerade studenter från länder som Sverige har ett

långsiktigt utvecklingssamarbete med och som administreras av Svenska
institutet (Sl). Sl-stipendier tilldelas också från övriga stipendieprogram från
regeringen, t ex Visbyprogrammet och Svensk{urkiska
stipendieprogrammet.

D. Särskilda stipendier från sponsorer/finansiärer som i vissa fall kan regleras
av medföljande villkor.

E. Stipendier som studenter har med sig från sitt hemland.

4. Generella villkor för stipendier A-B
i. Stipendier tilldelas under förutsättning att Kl har stipendiemedel att tillgå

och att de sökande bedömts vara särskilt kvalificerade.
ii. Om beviljad student inte längre är avgiftsskyldig är studenten inte heller

berättigad den del av stipendium som kvarstår för fortsatta stUdier.
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iii. Stipendier tilldelas student som läser hel utbildning på heltid samt deltar i

utbildningen på plats (ej deltids- och distansstudier).
iv. Endast de studenter som sökt Kl:s utbildningar som förstahandsval kan

erhålla stipendier.
v. Antal stipendier, omfattning (hel/del) samt vilka utbildningar som ska ta

del av stipendierna beslutas vid varje sökomgång. Stipendier kan
fördelas till etVflera program om de sökande där är mer kvalificerade än
de sökande till andra program.

vi. Styrgruppen för avgiftsfrågor kan fatta beslut om att prioritera vissa
regioner i stipendietilldelningen.

vii. Det ska vara möjligt att reservera stipendier för strategiska
samarbeten/strateg ic packages.

4.1 Ansökan och urval
i. Ansökan om stipendier sker via Kl:s webb. Ansökan ska ske inom utsatt

tid och enligt instruktioner på webben.
ii. Sista dag för att ansöka om stipendier är densamma som sista dag för

att ansöka onn studier på grundni'-rå oeh ar¡ancerad nlvå i den
internationella ansökningsomgången. Styrgruppen kan besluta om annat
förfarande.

¡ii. De sökandes rangordnas på grundval av meriter av
utbildningsprogrammens beredningsgrupper. Meritvärderingen baseras
på inkomna merithandlingar. Rangordningen ska ske med angivande av
omdömena outstanding, excellent, mycket god och god kandidat.

4.2 Stipendiets omfattning
i. Ett stipendium får avse hela eller del av studieavgiften och får beviljas

under förutsättning att mottagaren är studieavgiftsskyldig
ii. För sökande som tilldelats stipendium, får studieavgiften sättas ned med

ett belopp som motsvarar stipendiet. Nedsättning av studieavgiften
hanteras internt inom Kl.

iii. Beslut kan fattas om att inte dela ut stipendier i det fall sökandena inte
bedöms vara tillräckligt kvalificerade studenter.

iv. Eventuell reservantagning sker enligt rangordning

4.3 Krav för fortsatt stipendium
i. För fortsatt stipendium år 2 krävs att studenten klarat det aktuella

programmets tillträdeskrav till högre termin. Vid senare återupptagande
av studier pà àr 2 ska en ny ansökan om stipendium lämnas in.

ii. Stipendier kan endast i undantagsfallfrysas vid studieuppehåll. Beslut
om detta ska fattas med beaktande av angivna skäl för det beviljade
studieuppehållet.

4.4 Aterkallelse av stipendium
i. Stipendiet dras tillbaka vid avskiljande. Stipendium återkallas också om

student lämnat felaktiga uppgifter som är av betydelse för beslutet.
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Stipendium kan dras tillbaka vid avstängning och/eller annan disciplinär
åtgärd. Beslut fattas av styrgruppen för studieavgiftsfrågor.

4.5 Beslut
i. Beslut om tilldelade stipendier meddelas i särskilt beslut i samband med

urval i den internationella ansökningsomgången.
ii. Den sökande ska vid sista svarsdatum (inom två veckor) från besked

tacka ja till stipendiet för att stipendiebeslutet ska gälla. Den sökande
måste också tacka ja till sin plats på universityadmissions.se

ii¡. Styrgruppen för studieavgiftsrelaterade verksamheten beredersamt
fattar beslut i stipendieärenden på delegation av rektor.
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